РЕЗИНОТКАНЕВЫЕ и ШЕВРОННЫЕ ЛЕНТЫ
МНОГОПРОКЛАДОЧНЫЕ
РЕЗИНОТКАНЕВЫЕ КОНВЕЙЕРНЫЕ ЛЕНТЫ
Конвейерные резинотканевые ленты производятся только
на самом современном технологическом оборудовании, все
этапы производства имеют систему управления качеством
согласно международному стандарту ISO 9001.
Назначение

1500 1650
1600 1700
Условное обозначение при заказе:
650 ЕР 400/3 4/2Y
1 2 3 4 5 6 7
где: 1 - ширина;
2 - тип тканевого каркаса;
3 - прочность Н/мм;
4 - количество тканевых прокладок;
5 - толщина верхней резиновой обкладки;
6 - толщина нижней резиновой обкладки;
7 - категория резиновой обкладки.
Стандартные типы многопрокладочных резинотканевых лент
Минимальные диаметры приводных барабанов

- ленты шириной более 300мм изготавливаются с резиновыми бортами по торцу лент.
По требованию заказчика ленты могут быть изготовлены из резины белого цвета.
Условное обозначение при заказе:
400 ЕР 630/4 2/2 Y NOR
1 2 3 4 5 6 7
где: 1 - ширина;
2 - тип тканевого каркаса;
3 - прочность Н/мм;
4 - количество тканевых прокладок;
5 - толщина верхней резиновой обкладки;
6 - толщина нижней резиновой обкладки;
7 - категория резиновой обкладки;
8 - категория резиновой обкладки.
8
2
Ширина, мм
Количество
прокладок
Толщина, мм Прочность
125, 150, 175,
300, 450
4 6.0 400
3 5.0 500
125-500 4 8.0 500
200-500 4 8.0 630
200-500 5 9.0 630
300, 400, 500 4 10.0 630
200, 300, 400, 500 5 9.0 800
300, 400, 500 5 11.0 800
до 1500 5 10.0 1000
Стандартные типы элеваторных лент
ЕР 250/2
ЕР 250/2
ЕР 315/3
ЕР 315/3
ЕР 400/3
ЕР 400/3
ЕР 500/3
ЕР 500/4
ЕР 500/4
Тип ленты
ПРЕИМУЩЕСТВА
- высокая устойчивость фиксирующих винтов;
- очень низкое удлинение до рекомендованной нагрузки;
- возможно также поперечное усиление BR, RC, RCH и SC;
- покрытие с заготовленными отверстиями и пазами для фиксации металлических бортов по требованию;
- благодаря высокой износостойкости покрытий уменьшена возможность повреждения каркаса ленты;
- высокая адгезия между элементами конструкции;
- высокая экономичность благодаря низким эксплуатационным и оперативным издержкам;
- производство соответствует DIN22102 и DIN ES ISO 340;
- улучшена устойчивость ленты к погодным условиям;
- резиновые или нарезные борта;
- различные типы резинового покрытия.
3
ЭЛЕВАТОРНЫЕ (НОРИЙНЫЕ)
РЕЗИНОТКАНЕВЫЕ КОНВЕЙЕРНЫЕ ЛЕНТЫ
ООО «Торговый дом «Дэнис» ― поставляет на Белорусский
рынок маслостойкие транспортерные и конвейерные резинот-
каневые ленты производства компаний Sava (Словения),
Matador (Словакия) и KALE (Турция).
Условное обозначение при заказе:
1200 ЕР 400/3 4/2 MOR
1 2 3 4 5 6 7
где: 1 - ширина;
2 - тип тканевого каркаса;
3 - прочность Н/мм;
4 - количество тканевых прокладок;
5 - толщина верхней резиновой обкладки;
6 - толщина нижней резиновой обкладки;
7 - категория резиновой обкладки.
Предлагаемые Вашему вниманию ленты, могут быть использованы для
транспортировки материалов содержащих минеральные, растительные
масла, животные жиры, а также различные неполярные растворители.
Стандартные типы, постоянно находящиеся на складе
Каркас Наружные резиновые обкладки
ЕР 250/2 2/0; 3/1 MOR
ЕР 400/3 2/0; 4/2 MOR
Ширина (мм)
400 500 650 800 1000 1200
Типы маслостойких конвейерных резинотканевых лент
СВОЙСТВА

материла, угла наклона конвейера, его длины
и конструктивных особенностей конвейера.
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
ШЕВРОННЫХ ЛЕНТ
500 ЕР 250/2 3/1,5 А44
650 ЕР 400/3 3,5/1,5 С15 V450 - 160
800 ЕР 400/3 3/1,5 С25 Р550 - 130
1000 ЕР 500/4 4/2 А72
1 - Ширина ленты, мм
2 - Тип ткани в каркасе, ЕР (полиэфир -полиамидная)
3 - Прочность, Н/мм
4 - Количество тканевых прокладок
5 - Толщина верхней, рабочей резиновой обкладки, мм
6 - Толщина нижней, нерабочей резиновой обкладки, мм
7 - Высота шеврона, мм
8 - Тип шеврона А- 16 мм, АН - 25 мм, F - 32 мм,
С15V - 15 мм замкнутый, С15Р- разомкнутый,
Y17мм, С25мм, Y32мм
9 - Ширина шеврона, мм
10 - Длина ленты, м
Высота
шеврона, мм
Ширина
шеврона, мм
Ширина лент
мм дюйм
6 230~1800 300~1800 12"~72"
12 250~855 300~1200 12"~48"
15 250~750 300~1200 12"~48"
17 300~950 350~1200 14"~48"
22 1335 1400 56"
25 450~1000 500~1600 20"~48"
32 450~800 500~1200 20"~48"
50 610~1220 610~1220 24"~48"
Шевронные конвейерные резинотканевые ленты с профилем высотой 6 мм
Производятся стандартной ширины, однако могут быть изготовлены и другой ширины.
75
В
С СА
20
C6-Р230
А
(мм)
В
(мм)
С
(мм)
230 300~400 35~85
10
0
В
С СА
C6-V300 1200~
А
(мм)